09.02.2009pj  G:\docs\Datenblaetter\03_Fernsteuerungen-Leiterplatten\HQAM433P-55.doc
 1 von 2
Beschreibung: HQAM433P-55
Als offene Leiterkarte ausgeführtes, Hochfrequenz-Empfangsmodul mit der
Empfangsfrequenz 433,92MHz. Die Empfangsempfindlichkeit beträgt typ. < 0,7µV.
Das Empfangskonzept ist ein Superhet-Empfänger mit einer Zwischenfrequenz von
10,7MHz. Der quarzstabilisierte PLL-Mischoszillator arbeitet auf einer Mischfrequenz
von 423,22MHz. Das demodulierte Signal wird durch einen internen Komparator auf
Logikpegel gewandelt. Die Datenrate beträgt typ. 1kHz.
Die Versorgungsspannung beträgt typ. 5V DC, die Stromaufnahme beträgt dabei typ.
7mA.
Bemassungs- und Anschlussbild auf Seite -2-
Technische Daten: HQAM433P-55
Eigenschaften Minimum Typisch Maximum Einheit
UB Versorgungsspannung 4,0 5,0 5,5 VDC
IB Stromaufnahme bei UB=5V  7,0 7,4 mA
FEmpf Empfangsfrequenz  433,92  MHz
FOSZ Oszillatorfrequenz  423,22  MHz
FZF Zwischenfrequenz 10,67 10,70 10,73 MHz
FBAND -3dB Bandbreite +/- 115 +/- 140 +/- 165 kHz
PIN Eingangsempfindlichkeit an 50R
bei Modulationsgrad m=100% (PIN3)
-107 -110 -112 dBm
PINMAX Maximaler Eingangspegel (PIN3)   -58 dBm
m Modulationsgrad   100 %
PSTÖR Störaussendung   -70 dBm
 NF-Bandbreite bei PIN= -110dBm 0,01  2 kHz
VLOW LOW-Pegel bei UB=5V   0,1 V
VHIGH HIGH-Pegel bei UB=5V 4,8   V
TBETR Betriebstemperatur -20  +70 °C
TLAG Lagertemperatur -25  +80 °C
 rel. Luftfeuchtigkeit (Betrieb) 30  90 %
Maße über alles: 41,9mm x 26,5mm x 10,0mm  (Länge x Breite x Höhe)
Gewicht:  ca. 6g
09.02.2009pj  G:\docs\Datenblaetter\03_Fernsteuerungen-Leiterplatten\HQAM433P-55.doc
 2 von 2